**2394.** Apud Dundee, 17 Mar.

REX confirmavit cartam Alexandri Berclay de Matheris,—[qua, pro certa summa pecunie premanibus persoluta, vendidit et alienavit WALTERO MONCUR de le Knap, heredibus ejus et assignatis,—terras de Slanys et Fawsid, in baronia de Kynnef, vic. Kincardin:—TENEND. a dicto Alex. de rege:—REDDEND. regi unum denarium argenti nomine albe firme, et salvo servitio Scoticano;—et si contingeret dictum Walt. &c., contra regem in aliquo forisfacto incedere, 3 denarios argenti vel unum caponem pro eorundem forisfacto persolverent:—TEST. Guthry de Hiltoun, Waltero Rate, David Berclay:—Apud Dundee, 16 Mar. 1497]:—TEST. 30. 44. 20. 9. 8. 45. 38. 43. xiii. 320.

**2395.** Apud Dundee, 20 Mar.

REX confirmavit cartam Roberti Graim de Fyntre prepositi de Dundee, consulumque et communitatis ejusdem burgi,—[qua concesserunt et ad feodifirmam dimiserunt WILLELMO BARRY conburgensi de Dundee, heredibus ejus et assignatis,—equam

occidentalem dimedietatem venelle regie antiquitus nuncupat. *le Horswynd* prout correspondit fronti terre Andree Davidsoun versus *le Murraygate* ex parte australi et una, et *le myl-dam* ex parte boreali et altera:—TENEND. de rege:—REDDEND. thesaurario burgi de Dundee 2 sol. nomine feodifirme:—TEST. Jac. Scrymgeour constabulario de Dundee, Dav. Gram filio et herede apparente dicti Rob. G., M. Wil.

Ker notario publico:—Apud Dundee, 17 Feb. 1465]:—Insuper rex concessit HENRICO BARRY, filio dicti quondam Wil. tunc habenti dictum tenementum, et heredibus et assignatis ejus, — liberam potestatem extendendi ejus domum anteriorem, &c., super plateam versus orientem usque ad medium dict. dimedietatis, &c.:—TEST. *ut in carta* 2394. xiii. 329.

## ANNO DOMINI 1498. ANNO REGNI 10.

## 2396. Apud Perth, 28 Mar.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Magistri Andree Liell choristarii Abirdonen.,—[qua concessit capellanis, choristis, &c., in choro ECCLESIE CATHEDRALIS BRECHINENSIS divina officia cotidie celebraturis,—annuum reddituum 10 merc. de firmis et redditibus de Redmyre et Quhitriggis, vic. Kincardin:—TENEND. in puram elemosinam:—TEST. Walt. Liell, Joh. Schoriswod, presbyteris, M. Jac. Lindissay et M. Joh. Kennarty:—Apud Abirdene, 24 Feb. 1497]:—TEST. *ut in carta* 2394.

xiii. 328.

2397.<sup>1</sup> Apud Striveling, 30 Mar.

REX concessit familiari militi suo ADE HEPBURN magistro stabuli sui, et heredibus ejus,—duas partes terrarum et baronie de Dunloppy, et molendinorum earundem, vic. Forfare;—que appreciate et vendite fuerunt Patricio com. de Boithuil pro summa 625 lib. 11 sol. 2 den. per ipsum optenta super Geo. comitem de Rothes, in defectu acquisitionis bonorum mobilium pro dicta summa distringibilium; et quas dictus Pat. personaliter resignavit:—TEST. 30. 44. &c., *ut in carta* 2383.

xiii. 361.

## 2398. Apud Dunbertane, 6 Apr.

REX confirmavit JOHANNI CULQUHOUN de Luss, et ELIZABETH STEWART ejus sponse,—10 lib. terrarum

de Garthsquyb et molendina earundem, in comitatu de Levenax, vic. Dunbertane;—quas idem Joh. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2436.

xiii. 372.

## 2399. Apud Striveling, 7 Apr.

REX concessit familiari militi suo PATRICIO HAMMILTOUN, fratri carnali Jacobi domini H., et heredibus ejus,—terras de Stanehou, Wynelandis, Twedy, Wats-toun, et 4 merc. terrarum de Kyttemure tunc occupatas per Rob. Hammiltoun et Joh. Hammiltoun, cum tenentibus, &c., earundem, in baronia de Stanehou, vic. Lanark;—quas Hector Stewart de Rais resignavit:—TEST. *ut in carta* 2456. xiii. 331.

## 2400. Apud Striveling, 10 Apr.

REX,—pro singulari favore, &c., et pro ejus gratuitis servitiis,—concessit ROBERTO ERSKIN filio et heredi apparenti Alexandri domini Erskin, et ELIZABETH CAMPBEL sponse dicti Rob.,—terras de Nethir-Auchlanesky, in senesc. de Stratherne, vic. Perth,—regi pertinent. et in manibus Jacobi III. et suis existen., ratione forisfacture quondam Jacobi Douglas de Railstoun militis:—TENEND. dictis Rob. et Eliz. et ipsorum alteri diutius viventi in

<sup>1</sup> Dated A.D. 1497. Either this or the regnal year must be wrong. The same discrepancy occurs in No. 2400 *infra*.

conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Rob. quibuscunque:—SOLVEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. *ut in carta* 2397. xiii. 362.<sup>1</sup>

**2401.** Apud Edinburgh, 14 Apr.

REX,—ad legitimam etatem 25 annorum existens, post ultimam generalem revocationem de omnibus donationibus per se in minore etate datis,—pro speciali dilectione et singulari favore, &c., concessit familiari armigero suo JOHANNI LIDDALE, et heredibus ejus quibuscunque,—terras de Crech, vic. Fiffe;—quequidem alias in manibus regis ratione forisfacture quondam Jacobi Liddale de Halkerstoun militis legitime devenerunt;—et per regem eidem Johanni in minore etate per cartam donate fuerunt, et tunc per dictam revocationem in manibus regis iterum devenerunt:—TEST. *ut in carta* 2314, *excepto* 32.

xiii. 382.

**2402.** Apud Striveling, 22 Apr.

REX, tanquam senescallus Scotie, concessit ARCHIBALDO COMITI DE ERGILE domino Campbell et Lorne, et heredibus ejus,—terras de Invernelebeg, et Glak, terras de Kildawane, extenden. ad 7 merc. cum dimedia, in ballia de Cowell; terras de Inverdabiggan extenden. ad 2 merc., vic. Ergil; unacum officio coronatoris inter partes et bondas subscriptas, viz. de Cowell ab aqua de Altneskyunny usque ad punctum de Towart et a dicto puncto usque ad punctum de Ardlawmond et abhinc usque ad aquam de Lindsaig et ab aqua de Lindsaig usque ad fontem nominatum Tibirore;—quas terras cum dicto officio Gilcristus Lawmond de Invernelebeg resignavit:—TEST. *ut in carta* 2456. xiii. 334.

**2403.** Apud Striveling, 22 Apr.

REX, tanquam senescallus Scotie, concessit ARCHIBALDO COMITI DE ERGIL domino Campbell et Lorne, magistro hospitii sui, et heredibus ejus,—40 sol. terrarum antiqui extentus de Estir-Towart,

in ballia de Cowell, vic. Ergile;—quas Robertus Flemyng personaliter resignavit:—TEST. *ut in carta* 2456, *excepto* 42.

xiii. 335.

**2404.** Apud burgum de Coupar, 2 Maii.

REX confirmavit cartam Alani Balfour de Ballindone,—[qua, pro filiali dilectione, &c., concessit filio suo primogenito DUNCANO BALFOUR, heredibus ejus et assignatis—terras de Ballindone, vic. Fife:—TENEND. de rege:—REDDEND. unum par calcarium alborum nomine albe firme:—RESERVATIS libero tenemento dicto Alano ac rationabili tertia Katerine sue uxori:—TEST. M. Dav. Setoun rectore de Fetherkern, Hen. Pitcarne de eodem, Joh. Setoun de Lauthrisk, M. Gilb. Strathachin vicario de Strathneglawe, M. And. Wemys, et Wil. Patonsoun:—Apud Ballindone, 28 Mar. 1498]:—TEST. *ut in carta* 2434.

xiii. 441.

**2405.** Apud Dunbertane, 10 Maii.

REX confirmavit cartam alienationis per Alexandrum Chernsyde factam familiari armigero et consiliario regis PATRICIO HUME de Fastcastell, et heredibus ejus,—de 20 sol. terrarum nuncupat. terra husbandia in villa de Quhitsomelawis, unacum superioritate omnium terrarum in dicta villa de prefato Alex. tentarum, vic. Berwic:—TENEND. de rege:—TEST. 30. 44. 42. 26. 84. 20. 38. 43. xiii. 310.

**2406.** Apud Lochkilkeran, 16 Maii.

REX concessit familiari armigero suo WILLELMO GORDOUN,—terras et baroniam de Scheves, cum superioritate, tenentibus, &c. earundem, vic. Abirdene;—quas Geo. comes de Huntlie dom. Baydyenach cancellarius Scotie resignavit:—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Jacobo Gordoun fratri dicti Wil. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., dicto Geo. comiti de Huntlie et heredibus propinquieribus ejus quibuscunque:—TEST. 30. 44. 26. 42. 84. 20. 45. 38. 43.

xiii. 342.

<sup>1</sup> See note to 2397.

**2407.** Apud Striveling, 20 Maii.  
 REX,—ad legitimam etatem 25 annorum existens et post generalem revocationem de omnibus donationibus per se in tenera etate concessis,—considerans bonum, fidele et gratuitum servitium per suum fidelem familiarem Patricium Hume de Polwart militem omni tempore retroacto tam in tempore guerre antiquis suis Anglie inimicis hostibus resistendo quam aliusmodi tempore impensum,—noluit igitur per generalem revocationem aliquod prejudicium seu gravamen eidem Pat. generari seu inferri in hereditaria donatione ei per regem de terris subscriptis prius facta; ymmo potius in ejusdem corroboracione et ad ipsius majorem securitatem de novo concessit et confirmavit dicto PATRICIO HUME de Polwart, et heredibus ejus,—3 lib. 6 sol. 8 den. terrarum de Rednach alias nuncupat. Inchanach, 5 lib. terrarum predictarum de Rednach, occupat. in assedatione per Pat. Menteith, 33 sol. 4 den. dictarum terrarum de Rednach occupat. in assedatione per Gilcrustum Makkisoun, ac terras de Argatheis et Lundeyis, extendentes annuatim ad 16 lib. 13 sol. et 4 den., in dominio de Menteith, vic. Perth:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia, vic. Perth, necnon wardas, &c.:—TEST. *ut in carta* 2448. xiii. 327.

**2408.** Apud Striveling, 25 Maii.  
 REX confirmavit THOME HUME de Langschaw militi, et JONETE RIND ejus sponse,—terras de Langschaw, Crevacht, et Casteltoun, in dominio de Stewartoun, vic. Air;—quas idem Tho. resignavit:—TENEND. dictis Tho. et Jon. et ipsorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et post ipsorum decessum heredibus dicti Tho. quibuscunque, de rege tanquam senescallo Scotie:—TEST. *ut in carta* 2388. xiii. 304.

**2409.** Apud Strivelin, 26 Maii.  
 REX—pro singulari favore et confidentia, &c., ac pro fidei servitio,—concessit JACOBO DUNBAR de Cumnok, militi, et heredibus ejus,—officium vicecomitatus de Elgin et Fores, cum potestate curias statuendi in dictis vic.;—ac etiam concessit

dicto Jac. et heredibus ejus antiquum locum et mansionem vulgariter nuncupat. Castelhill de Fores ad finem occidentalem burgi de Fores:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. 30. 44. 20. 52. 50. 45. 38. 43. xiii. 308.

**2410.** Apud Striveling, 27 Maii.  
 REX confirmavit cartam Georgei Hereis de Terrauchty et Kirkpatrik-Irnegray,—[qua—pro singulari favore, &c.,—concessit THOME MAKKELLE, heredibus ejus et assignatis,—4 mercatas antiqui extentus terrarum de Skeath, Barskeach, et Dowkeruff, vic. Wigtoun et in baronia de Myretoun:—REDDEND. 4 mercat. annui redditus:—TEST. Karolo Hereis, Joh. Aslaine, Joh. Makkelle, et Umfrido Aslaine:—Apud Terrauchty, 3 Maii 1495]:—TEST. 30. 44. 26. 84. 20. 45. 38. 43. xiii. 298.

**2411.** Apud Striveling, 30 May.  
 REX concessit consiliario suo JACOBO DOMINO HAMMILTOUN, et heredibus ejus,—terras de Paddocruke, vic. Lanark;—quas quondam Jac. dom. Hammiltoun pater dicti Jac. impignoravit pro certa summa pecunie sub reversione quondam M. Jacobo Lindesay, preposito de Linccloudane; et que tunc redempte fuerunt per dictum Jac. dom. H. modernum a Joh. Lindesay de Colbintoune herede dicti prepositi, et quas dictus Joh. Lindesay resignavit:—TEST. 30. 44. 20. 45. 26. 84. 38. 43. xiii. 299.

**2412.** Apud Strivelin, 30 Maii.  
 REX,—in perfecta etate, et post generalem revocationem, &c., et pro singulari favore, &c.,—concessit familiari servitori suo JOHANNI RAMSAY militi, et heredibus ejus,—tenementum et ortum cum domibus, &c., in burgo de Edinburgh in via Vaccarum, inter croftam quondam Ade Layng ex parte australi et communem vicum regium ex parte boreali, tenementum et terras quondam Roberti Lowrisoun ex parte orientali et communem portum nuncupat. *le Frere Port* ex parte occidentali;—quod in manibus regis extitit ratione forisfacture super dictum Joh. prius deducte ac ratione prefate revocationis:—REDDEND. servitium burgale:—TEST. *ut in carta* 2449. xiii. 353.

**2413.** Apud Edinburgh, 4 Jun.

REX,—quia quondam Alexander Montgumry avus Hugonis domini Montgumry, et predecessores ejus officia balliatus de Cunynghame et camerarie infra burgum de Irwyn ad longum tempus habuerunt, et quia dictus Hugo variis vexationibus et perturbationibus post hoc diversummodi obortis impeditus ad hujusmodi officia introire non valuit, —nihilominus pro bono et fidei servitio dicti Hugonis, et tunc ad perfectam etatem 25 annorum existens,—concessit et confirmavit dicto HUGONI DOMINO DE MONTGUMRY, et heredibus ejus,—prefata officia balliatus et camerarie;—cum potestate habendi curias balliatus de Cunyngham et curias camerarie infra dictum burgum de Irwyne, &c. :—TENEND. de rege tanquam senescallo Scotie :—TEST. 30. 44. 42. 26. 84. 20. 45. 38. 43. xiii. 297.

**2414.**<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 4 Jun.

REX,—ad perfectam etatem 25 annorum existens et post generalem revocationem, &c.,—de novo admortizavit S. Magno, et ECCLESIE CATHEDRALI ORCHADEN., et Andree, tunc episcopo ejusdem et successoribus ejus,—insulam et terras de Borrouray in dominio Orchardie, pro orationum suffragiis divinisque obsequiis;—ac etiam creavit et univit dictas insulam et terras in proprietate et regalitate omnibus aliis terris, &c., dicte ecclesie in proprietate seu tenandria spectantibus :—TENEND. in puram elemosinam, non obstante assedatione per regem de omnibus terris et dominiis Orchardie et Zetlandie Henrico dom. Sinclere prius facta :—TEST. 30. &c., *ut in carta* 2436. xiii. 371.

**2415.** Apud Striveling, 5 Jun.

REX,—tanquam senescallus Scotie,—confirmavit donationem et sasinam hereditariam factam per Johannem Broun, burgensem de Edinburgh, filio ejus ANDREE BROUN et heredibus ejus,—de terris de Malkumstoune, in baronia de Ratho, vic. Edinburgh, infra regalitatem de Renfrew :—TEST. 30. 44. 42. 26. 84. 45. 38. 43. xiii. 412.

**2416.** Apud Edinburgh, 6 Jun.

REX concessit WILLELMO CUNYNGHAM, filio et heredi apparenti Cuthberti domini de Kilmawaris, et heredibus ejus masculis in tallia,—baroniam et terras de Kilmawaris, castrum et fortalitium earundem, cum tenentibus, &c., et advocacione ac donatione prepositure ecclesie collegiate de Kilmawaris, prebendarum et capellaniarum ejusdem, infra balliam de Cunyngham, vic. Are; terras de Skelmurele infra dict. balliam et vic.; terras de Polquharn et Clune, in ballia de Kile, vic. Are; terras et baroniam de Finlawstoun-Cunyngham, Ranfurele, et Walterstoun, vic. Renfrew, exceptis 20 lib. terrarum de Finlawstoun, quas dictus Cuthbertus et Mariota Douglas ejus sponsa habuerunt in conjuncta infeodatione; terras et baroniam de Kilmarannok, cum advocacione et donatione ecclesie de Incheccalloch, cum insulis et piscaria infra Lochlowmond existen., terras de Crawmenane, vic. Strivelin et Dunbertane; terras de Drippes, vic. Lanark; terras et baroniam de Glencarne, vic. Drumfreis; terras et baroniam de Reidhaw, vic. Edinburgh; terras et baroniam de Hassildene, vic. Selkirk; terras et baroniam de Hiltoun, unacum advocacione et donatione ecclesie earundem, vic. Berwik; cum tenentibus, &c., et advocacionibus et donationibus omnium ecclesiarum et capellaniarum infra omnes dictas baronias et terras existen.;—quas dictus Cuthbertus personaliter resignavit :—RESERVATIS libero tenemento dicto Cuthberto ac rationabili tertia dicte Mariote cum contigerit :—TEST. *ut in carta* 2449. xiii. 346.

**2417.** Apud Striveling, 6 Jun.

REX—tanquam senescallus Scotie—confirmavit cartam Georgii Ros domini de Hanyng,—[qua,—zelo dilectionis naturalis, &c.,—concessit filio suo GEORGIO ROS—terras de Hanyng, in baronia de Kile-Stewart, vic. Air :—TENEND. dicto Geo. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Johanni R. ejus germano et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Gawino R. germano

<sup>1</sup> The regnal year is given in the register as the 11th, probably by error. The same discrepancy occurs in No. 2415.

dicti Geo., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Jacobo R. filio dicti Geo. senioris, quibus def., Karolo R. filio ejusdem Geo. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Waltero R. filio ejusdem Geo. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., dicto Geo. seniori et heredibus ejus quibuscunque iterum reversuras, a dicto Geo. de rege tanquam senescallo Scotie:—REDDEND. unum par alborum calcarium pretio 4 den. nomine albe firme:—RESERVATIS libero tenemento dicto Geo. seniori ac rationabili tertia aponse sue cuicunque, quecumque fuerit, si contingeret:—TEST. Matheo Wallas de Crago, Wil. Wallas filio ejus et herede apparente, Jac. Auchynlek de Gelt, Gilb. Kennedy de Coif, D. And. Makcormyll vicario de Stratoune ac notario, Ulfrido Culquhone, Tho. Steynsoun burgen. de Air,

et Joh. Inglis clerico:—Apud burgum de Aire, 7 Sept. 1496]:—TEST. *ut in carta* 2383. xiii. 364.

2418. Apud Edinburgh, 8 Jun.

REX concessit JOHANNI CRAKE burgensi de Peblis, et heredibus ejus,—tres acras terre infra vic. Peblis ad finem orientalem dicti burgi ex parte boreali vici regii, inter terram Johannis Lawsoun ex parte occidentali et terram Joh. Loch ex parte orientali, et montem de Venlaw ex parte boreali; ne non officium serjandi regis, vulgariter dictum *Kingis-Serjand*, infra dictum vic.;—quas et quod Joneta Broun cum consensu Ricardi Derlyn sui sponsi resignavit:—TEST. *ut in carta* 2449.

xiii. 354.

ANNO REGNI 11. ANNO DOMINI 1498.

2419. Apud Striveling, 14 Jun.

REX concessit JOHANNI LINDISSAY filio et heredi apparenti Patricii domini Lindsay de Byris, et ELIZABETH LUNDY sponse dicti Joh.,—terras de Peteruvy, et Monthschele, ac etiam terras de Edindowny, vic. Fiffe;—quas dictus Pat. resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Joh. quibuscunque:—TEST. 30. 44. 26. 84. 20. 45. 38. 43. xiii. 311

2420. Apud Striveling, 15 Jun.

REX, pro fidei servitio, &c., concessit ALEXANDRO MAKCLOID filio et heredi quondam Willelmi Johannis Makcoidsoun de Dunvegane, et heredibus ejus,—terras vulgariter nuncupatas Ardmanach in Herag de Lewis, cum omnibus insulis minutis ad dictam Ardmanach pertinentibus, ac 6 unciatas terrarum de Duryngs, 4 unc. terrarum de Mygnes, 4 unc. terrarum de Brakadule, cum unciata terre de Lendell, et 2 unc. terrarum de Trouterness, unacum officio ballivatus terrarum de Trouterness, in Skye infra dominium Insularum;

—que fuerunt quondam Wil. Makeloide hereditarie et per ipsum de Johanne olim domino Insularum tenebantur in capite, et tunc legitime in manus regis ratione forisfacture dicti Joh. devenerunt:—REDDEND. regi wardas, relevia et maritagia dictarum terrarum et officii, &c., unacum tensione unius navis 26 remorum, ac duarum navium 16 remorum, ad faciend. regi tam tempore pacis quam guerre servitia quando per regem seu successores ejus aut loca tenentes requisiti forent;—ac etiam reservando regi, &c., annuatim aeria seu nidos falconum infra dictas terras, ac omnia alia servitia debita et consueta:—TEST. *ut in carta* 2388. xiii. 305.

2421. Apud Dunbertane, 16 Jun.

REX,—quia, pro bono servitio per David Lyndesay nepotem et heredem apparentem Alexandri Lyndesay de Dunrod et Eufameam Stewart sponsam dicti Dav. impenso, ipse in minore etate existens concessit dictis Dav. et Eufamie 20 lib. terrarum in insula de Bute cum omnibus proficuis earundem, pro toto tempore vite ipsorum,—que terre in manibus regis per generalem revocationem iterum devenerunt,—igitur, pro singulari favore, &c., concessit dictis

DAVID LYNDESAY et EUFAMIE STEWART et eorum alteri diutius viventi, pro toto tempore vite ipsorum,—predictas 20 lib. terrarum, viz. terras de Keretonlea, Langmyll-culcathlane, Kelcattenebeg, Ambrismore, Ambrisbeg, le Gariteis, Laurone, Dunanland, et Makgelnichaul, in dicta insula de Bute;—cum potestate tenentibus assedandi, &c. xiii. 370.

2422. Apud Grenok in navi, 18 Jun.

REX confirmavit JOHANNI DALRYMPYLL de Cambragane, et ELIZABETH DALRYMPYLL ejus sponse, — 5 libratas terrarum de Cambragane antiqui extentus, in comitatu de Carrik, vic. Aire;—quas idem Joh. in manus regis apud Grenok in mari navigando existen. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinrioribus heredibus dicti Joh. quibuscunque, de rege tanquam senescallo Scotie:—TEST. *ut in carta* 2388. xiii. 306.

2423. Apud Edinburgh, 28 Jun.

REX confirmavit cartam Johannis Peblis,—[qua, pro certa summa pecunie premanibus persoluta, vendidit et alienavit ROBERTO DOWGLAS de Lochlevin, heredibus ejus (et assignatis),—terras de Dalquech infra territorium ville de Dalquech, vic. Kynros:—TENEND. de rege:—REDDEND. unum denarium nomine albe firme:—TEST. Joh. Dempstartoun, Hen. Dempstartoun, Dav. Blair, Duncano Robertsoun, et D. Jac. Hill presbytero et notario publico:—Apud ecclesiam parochialem de Urvell, 19 Jun. 1497]:—TEST. 30. 44. 20. 45. 38. 43. xiii. 307.

2424. Apud novum castrum de Kilkerane in Kyntire, 28 Jun.

REX,—pro bono servitio, &c.,—concessit TORQUELLO MACLOID de Lewis—officium balliatus terrarum de Trouternes, ac 4 merc. terrarum de Teruga de Duntullyn, et 4 merc. terrarum de Ardvethfullane, dicto officio spectantes, in insula de

Sky;—quod officium et que terre in manibus regis ratione forisfacture Johannis domini Insularum legitime devenerunt:—TENEND. dicto Torquello et heredibus ejus inter ipsum et Katerinam Campbel sororem Archibaldi comitis de Ergile legitime procreatis, quibus deficientibus, regi et heredibus suis reversuras:—REDDEND. wardas, relevia et maritagia cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 2436.

xiii. 377.

2425.<sup>1</sup> Apud novum castrum in Kyntire, 30 Jun.

REX dedit literam sub magno sigillo THOME HOPPRINGILL tubieini, in vitali reddito et in feodo, pro ejus servitio, —de 10 lib. 12 den. terrarum de Ballinreif, in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh, quas ipse Tho. prius habuit in suo feodo pro vita sua per literas regis sub secreto et magno sigillis;—cum potestate assedandi, &c. xiii. 350.

2426.<sup>2</sup> Apud . . . . .

REX dedit literam sub magno sigillo ADE FORMAN militi, in vitali reddito, pro servitio, &c.,—de 20 lib. annuatim ei de custumis burgi de Hadingtoun persolvendis. xiii. 351.

2427. Apud Edinburgh, 1 Jul.

REX concessit ROBERTO HERIS juniori, filio Georgii Heris de Terrauchty inter dictum Geo. et Mariotam Murray ejus sponsam procreato, heredibus et assignatis ejus,—terras de Terrauchty, Dowlarg, Maby, le Holme S. Brigide, terras de Crukis, Dalchynny, Cragewel, et dimedietatem terrarum de Mauchrewin, infra dominium Galwidie et senesc. de Kirkeudbright;—quas dictus Geo. apud Drumfreis resignavit:—RESERVATIS libero tenemento dicto Geo. ac rationabili tertia ejus sponse, cum contingeret, exceptis 6 mercat. de Terrauchty et dimedietate de Mauchrewin, dicto Rob. tam in feodo quam in libero tenemento concessis:—TEST. *ut in carta* 2383.

xiii. 365.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register

**2428.** Apud novum castrum in Kyntire,  
4 Jul.

REX—ad legitimam etatem 25 ann. existens, et post generalem revocationem, &c.,—concessit et ad feodifirmam dimisit familiari suo DUNCANO CAMPBELE de Glenurquha, heredibus ejus et assignatis, pro ejus servitio,—10 merc. terrarum de le Port de Louchtay, cum insula ejusdem et piscatura lacus de Louchtay, 8 merc. terrarum de fine orientali de Eddirgole, prope et juxta terras de Balloch, et 4 merc. 6 sol. 8 den. terrarum de Callilloquhan, in dominio de Deschore et Toyere, vic. Perth;—que per regem in minore etate date fuerunt dicto Duncano, et per generalem revocationem ad manus regis iterum devenerunt:—REDDEND. 22 merc. 6 sol. 8 den. nomine feodifirme:—TEST. *ut in carta* 2448.

xiii. 322.

**2429.** Apud castrum de Kyntire, 6 Jul.

REX, pro favore quem gessit erga D. Wil. Bunche, abbatem MONASTERII DE KILWYNNING, confirmavit cartam Roberti III. regis Scotorum,—[qua ad manum mortuam confirmavit cartam Roberti II. regis Scotorum,—(qua,—cum consensu primogeniti sui Johannis com. de Carrik senescalli Scotie,—concessit Deo, &c., ac Beato Wynnino, ac abbati et conventui Monasterii de Kilwyning,—quod ipsi et eorum successores imperpetuum tenerent et possiderent omnes terras suas baroniarum de Kilwyning et de Bethe, cum omnibus libertatibus, molendinis, mularis, &c., earundem, prout hactenus tenuerunt, in liberam regaliam:—TEST. Walt. episc. S. Andree, Joh. episc. Dunkelden. cancellario, Joh. primogenito regis com. de Carrik senescallo Scotie, Rob. com. de Fiffe et de Menteith filio regis, Arch. com. Dowglas consang. regis, Jac. de Douglas domino de Dalkeith fratre regis, ac Tho. Erskin consang. regis, militibus:—Apud Arnele, 9 Mar. an. reg. 20. [A.D. 1389–90]):—et dictus Rob. III. univit dictis baroniis—terras de Scrynerlandis datas dicto monasterio per quondam Walt. Cumyne dom. de Rowallane, et terras de Liandorse, ex dono Joh. de Maxwell de Polloc militis, in eandem regaliam:—TEST. Walt.

episc. S. Andree, Matheo episc. Glasguen., Rob. com. de Fiffe et de Menteith fratre regis, Arch. com. de Douglas et dom. Galwidie, Jac. Douglas dom. de Dalkeith, Tho. de Erskin consang. regis, militibus, Alex. Cokburn de Langtoun custode magni sigilli:—Apud Dundonald, 26 Feb. 1393, an. reg. 3]:—NECNON cartam Jac. III. regis,—[qua concessit dictis abbati et monasterio,—ut haberent itinera camerarie, &c. (*ut in carta* 1098 *supra*):—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum, et servitiis debitis et consuetis:—TEST. *ut in carta* 2483.

xiii. 617.

**2430.** Apud Edinburgh, 16 Jul.

REX confirmavit cartam Ricardi Fowler-toune de Abirruthven,—[qua concessit WILLELMO DOMINO GRAHAM, et heredibus ejus,—terras de Abirruthven et Pothill, cum molendino, tenentibus et tenandriis earundem, in comitatu de Strath-erne, vic. Perth;—in excambio pro terris de Kynnabir, vic. Forfare:—TENEND. de rege:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. D. Joh. Ogilvy de Fyngask milite, Joh. Erskin de Dwn, Matheo Graham de Garvok, D. Walt. Logane vicario de Strablayan capellano ac notario publico, et Alano Mayn:—Apud Striveling, 10 Maii 1498]:—TEST. *ut in carta* 2471.

xiii. 357.

**2431.** Apud Edinburgh, 16 Jul.

REX confirmavit cartam Walteri Ruthven de Lownane,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit WILLELMO DOMINO GRAHAME, heredibus ejus et assignatis,—terras de Strathyboyis et Nethirpirny, in senesc. de Strathern, vic. Perth:—REDDEND. regi unum denarium nomine albe firme:—TEST. Laurentio dom. Oliphant, Wil. dom. Ruthven, Rob. Marsar, et Pat. Wellisburgen. de Perth:—Apud Perth, 1 Jul. 1496]:—TEST. *ut in carta* 2471.

xiii. 358.

**2432.** Apud Edinburgh, 16 Jul.

REX confirmavit cartam Willelmi domini Grahame,—[qua concessit RICARDO FOULERTOUN de Abirruthven, heredibus

ejus et assignatis,—terras de Kynnabir cum molendino earundem, vic. Forfar;—in excambium pro terris (*in carta 2430 contentis*):—TENEND. de rege:—TEST. D. Joh. Ogilvy de Fingask milite, Joh. Erskin de Dwn, Geo. Graham de Kalender, Matheo Graham de Garvok, et Joh. Graham:—Apud Striveling, 11 Maii 1498]:—TEST. *ut in cartu 2471.* xiii. 359.

**2433.** Apud Edinburg, 17 Jul.

REX confirmavit cartam Andree Adunnil de Dalquhowane,—[qua concessit avunculo suo M. WCHREDO ADUNNIL, heredibus ejus et assignatis,—pro ejus auxiliis, consiliis, &c.,—5 merc. terrarum de Dalquhowane antiqui extentus, in comitatu de Carrik, vic. Air:—TENEND. de rege tanquam comite de Carrik:—RESERVATIS libero tenemento dicto And. ac rationabili tertia Mariote Mwre sponse sue:—TEST. D. Joh. Kennedy de Cumistoune milite, Wil. Couvill de Ravinniscrag, Joh. Boyde, Martino Kennedy, Joh. Kennedy, D. And. Makcormyl vicario de Stratoun, et D. Joh. Makilwynzane, notariis publicis, Pat. Mwre de Cloyncard, Alano Campbel in Culvennan, et Joh. Fergusson filio Fergusii Fergusson de Kilkerane:—Apud burgum de Air, 26 Jun. 1498]:—TEST. *ut in carta 2397.* xiii. 366.

**2434.** Apud Edinburg, 24 Jul.

REX confirmavit cartam Archibaldi comitis Angusie, domini Douglas, —[qua — pro singulari affectione et amore, &c. et pro servitio, &c.,—concessit JONETE KENNEDY, filie D. Joh. dom. Kennedy,—terras et baroniam de Braidwod et fortalitium ejusdem, cum tenandria de Hewedes, et annuo reddito 13 sol. 4 den. de ipsa tenandria, vic. Lanark; unacum jure patronatus hospitalis S. Leonardi prope burgum de Lanark:—TENEND. dicte Jonete pro toto tempore vite ejus, et post ejus decessum prolibus masculis inter dictum comitem et dictam Jonetam procreatis, quibus deficientibus, Willelmo Douglas filio dicti comitis, et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus def., legitimis et propinqui-

oribus heredibus dicti comitis quibuscunque:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Joh. dom. Kennedy, Dav. Kennedy milite ejus filio et herede apparente, Jac. Carmichell de Balmaddy, Tho. Levingstoun, Rob. Cunynghame, Joh. Boyle, Ric. Makdowell clavigero, et Jac. Young notario publico:—cum subscriptione dicti Arch. manuali:—Apud Edinburg, 20 Jul. 1498]:—TEST. 30. 44. 42. 26. 84. 45. 38. 43. xiii. 432.

**2435.**<sup>1</sup> Apud novum castrum in Kyntire, 28 Jul.

REX dedit literam WILLELMO CARRIK tubicini, in vitali reddito, pro ejus feodo, pro servitio, &c.,—de terris de duabus Creifechteris, extenden. annuatim ad 10 lib., in senesc. de Strathern, vic. Perth;—quas dictus Wil. prius habuit in feodo per literas pro vita sua sub secreto sigillo sibi desuper confectas;—cum potestate easdem terras assedandi, &c.

xiii. 349.

**2436.** Apud novum castrum in Kyntire, 29 Jul.

REX — ad etatem 25 ann. existen., post generalem revocationem,—confirmavit in feodationem per Matheum comitem de Levenax dominum Dernlie factam JACOBO HALDANE de Glennegas militi, heredibus ejus et assignatis,—de terris de Culzemore, Rosmukrath, Lurglorne, Killedin, medietate terrarum de Drummekkill, tribus le Kateris, Fenekintenand, Barquhois, Blarenahill, Scheneglance, Ladrisbeg, et duabus le Boturehis, in comitatu de Levenax, vic. Striveling et Dunbertane,—in excambium pro quarta parte totius proprietatis dicti comitatus de Levenax dicto Jac. pertinen.;—ac etiam de terris de Treinbeg, Knokour, cum terra piscatoris nuncupata le Croft, Barlosky, Ledrismore, duabus Auchinkeraichis, et de insulis de Ross, Durrinche, et Hlendarg, cum quarta parte piscature de Lochlowmond, in comitatu de Levenax, infra dictos vic.;—in plenariam contentationem pro omni clameo dicti Jac. in seu ad proprietatem vel superioritatem dicti

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

comitatus :—TEST. 30. 44. 42. 26. 84. 20.  
45. 38. 43. xiii. 368.

**2437.** Apud novum castrum de Kyntire,  
3 Aug.

REX,—pro bono servitio sibi tam in tempore pacis quam guerre per terram et mare impenso, &c., —concessit RANALDO MAKALLANE — 23 mercatas terrarum de australi capite Insule de Ewist, viz. terras de Kilpettir, Askyrnis, Froybost, Garbalteos, Kildonan, et duas Borwarnes, in dicta insula :—TENEND. dicto Ranaldo et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Alexandro Makallane fratri dicti Ranaldi et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., regi, &c., libere reversuras :—REDDEND. wardas, relevia et maritagia, &c. :—TEST. *ut in carta* 2456. xiii. 338.

**2438.** Apud novum castrum in Kyntire,  
5 Aug.

REX,—pro servitio ejus in pace et guerra, &c.,—concessit RANALDO MAKALLANE,—30 merc. terrarum de Skeryhof, unam denariatam terrarum de Gerrygremynis, infra insulam de Ewyst; 6 merc. terrarum de Kildonen, in insula de Eg; 4 den. de Sandabeg, 5 den. terrarum de Sandamore, 5 den. terrarum de Grudleng-Neyvaidean, 10 den. terrarum de Grudling-Etrach, 9 den. terrarum de Layng, 5 den. terrarum de Claytall, 3 den. terrarum de Knokeltnok, 4 den. terrarum de Ballemeanach, 5 den. terrarum de Houland, in dicta insula de Eg, extenden. in integro ad 21 merc. terrarum; necnon 4 merc. terrarum de Ardnis, 4 merc. terrarum de Borwadall, 2 merc. terrarum de Drumnydarach et Brunnary, 4 merc. terrarum de Gadeoll, Sandaig et Ardaulis, 4 merc. terrarum de Kilnehake, Duff, Cammas et Glenbestelle, 6 merc. terrarum de Kanlod, Ardnefory, et Drumchonlich, in Arrisaik, infra dominium Insularum, extenden. in integro ad 24 merc. terrarum;—quequidem pertinebant quondam Hugoni de Insulis, per ipsum tente de Joh. olim domino Insularum domino superiore earundem, et tunc in manibus regis existebant ratione forisfacture

dicti Joh.,—ac etiam Johannes Huchonsoun de Sleit filius et heres dicti quondam Hugonis in favorem dicti Ranaldi renunciavit et in manibus regis resignavit omne jus quod habuit ad dictas terras, sive jure hereditario dicti patris sui, sive virtute promissi regis facti quondam Alexandro de Insulis de Lochalche militi, penes infeodationem omnium libere tenentium dominii Insularum, &c.:—TENEND. *ut in carta* 2437 :—REDDEND. wardas, &c. :—TEST. *ut in carta* 2456. xiii. 336.

**2439.** Apud novum castrum in Kyntire,  
5 Aug.

REX,—pro servitio ejus in pace et guerra, &c.,—concessit ANGUSIO REWOCHSOUN MAKRANALD — 12 merc. terrarum de Bendbagle, in insula de Ewyst; 10 den. terrarum de Galmastal, in insula de Eg; 5 den. terrarum de Grudling-Neyvaidean, unam den. terrarum de Sandabeg, 3 den. terrarum de Knokelturk, 7 den. terrarum de Claytall, 4 den. terrarum de Ballemeanach, in insula de Eg, extenden. in integro ad 9 merc. terrarum; necnon 6 merc. terrarum de Arassaik, viz. le Keppach, Torbey, Ardmaksemon, et duas tertias partes terrarum de Brownary; et 14 merc. terrarum de Moror, in dominio Insularum;—quequidem pertinebant quondam Hugoni de Insulis, &c. (*ut in carta* 2438) :—TENEND. dicto Angusio et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Angusio filio ejus, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., regi, &c., reversuras :—REDDEND. wardas, &c. :—TEST. *ut in carta* 2456. xiii. 337.

**2440.** Apud novum castrum de Kyntire,  
5 Aug.

REX—pro fidei servitio—concessit NINIANO STEWART vicecomiti de Bute, et heredibus ejus,—custodiam castri et fortalicii de Rothissay, infra insulam de Bute; et constituit eum capitaneum et custodem ejusdem;—cum potestate constabularios, &c., faciendi :—TENEND. de rege tanquam senescallo Scotie :—Insuper concessit eidem Niniano, et heredibus ejus,—40

merc. annuatim de firmis terrarum domini de Bute, cum omnibus aliis proficuis ad dictam custodiam pertinen.:—TEST. 30. 67. 26. 42. 84. 45. 38. 43. xiii. 632.

**2441.** Apud Striveling, 16 Aug.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Roberti Bellentin abbatis monasterii S. Crucis prope Edinburgh,—[qua concessit D. Rankino Carribber capellano CAPELLE B. V. M. DE POLMONT, et ejus successoribus capellanis ad summum altare infra dictam capellam divina celebraturis,—annuum redditum 6 merc. quem habuit ex suo conquestu a Willelmo Lermonth de Hill de tenemento terre quondam Alexandri Turing in burgo de Edinburgh supra archum inferiorem dicti burghi ex parte australi vici regii ejusdem, inter terras quondam Rob. Coksone et quond. Wil. Young :—TENEND. in puram elemosinam :—TEST. Arch. Forester de Corstorphin, Adam Johnstone de Elphinstoun milite, Joh. Inglis de Langlandhill, Joh. Creichtoun filio et herede apparente Edwardi Creichtoun de Burnstoun, Joh. Creichtoun fratre germano dicti Edwardi, Alex. Naper de Pettey, Geo. Kincaid seniore ballivo dicti abbatis, scutiferis, Geo. Kincaid juniore, Malcom Kincaid, Pat. Bellantin et Jac. Young notario publico :—Apud monasterium S. Crucis, 28 Maii 1498] :—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum :—TEST. *ut in carta* 2449.

xiii. 347.

**2442.** Apud Striveling, 19 Aug.

REX,—ad legitimam etatem existens et post generalem revocationem, et pro causis insertis in carta 2358,—confirmavit UNIVERSITATI VETERI ABIRDONENSI—incorporationem ecclesie de Abirluthnot, S. And. dioces., et ecclesiarum de Glenmyk et Abyrgerny, dioces. Abirdonen.; ac insuper ad Dei laudem et scientiarum in dicta universitate incrementum ac ad ipsius universitatis edificationem, reparationem, &c., et ad sustentationem duorum capellanorum divina celebratorum in ecclesia collegiata in dicta universitate, admortizavit eidem universitati ecclesiam parochialem de Slanys dioces. Aberdonen., tam rectoriam

quam vicariam, ac jus patronatus ejusdem cum omnibus decimis, &c., ejusdem ;—neon de novo admortizavit dicte universitati et cuidam medico in facultate medicine graduato in dicta facultate legenti et ejus successoribus, in ipsius et eorum sustentationem, annuos redditus 12 lib. 6 sol., viz. de terris de Orde et Montbrey 24 sol., de terris de Pettybrinan 36 sol., de terris de Baldavy 36 sol., de terris de Blareschennach 7 lib. 10 sol., vic. Banff :—TENEND. in puram elemosinam :—REDDEND. pro rege, &c., orationum suffragia devotarum :—Insuper concessit predictis regentibus, &c., *ut in carta* 2358 :—TEST. 46. 39. 44. 42. 5. 26. 84. 20. 51. 37. 50. 45. 38. 43.

xiii. 323.

**2443.** Apud Linlithqw, 21 Aug.

REX,—post generalem revocationem, &c.,—reduxit memorie quod sibi suoque concilio per antiqua registra et alias evidenter luculenterque constabat quondam David (I.) Scotorum regem infeodasse villam de Abirdene cum bondis et pertinentiis vulgariter nuncupatam *Auld Abirdone*, in sedem episcopalem et civitatem imperpetuum ;—ipsamque villam reputavit et declaravit rex sic infeodatum esse et fuisse, et eandem etiam de novo in civitatem et universitatem infeodavit, cum omnibus juribus, &c. :—neon—pro singulare favore, &c., erga Willelmum de Elphinstone tunc ejusdem ecclesie Cathedralis episcopum, secreti sigilli sui custodem,—pro ejus servitio, magnis laboribus et expensis diversis temporibus in legationibus et ambassiatibus ad Francie et Anglie reges et Burgundie et Austrie duces aliosque magnates, ac in regis servitio infra regnum pro republica et tranquillitate ejusdem diversimodi factis, ac etiam pro necessaria sustentatione dicti episcopi, &c.,—de novo creavit et infeodavit dictam VILLAM DE AULD ABIRDONE in civitatem et universitatem ac in unum liberum burgum in baronia imperpetuum ;—ac etiam concessit inhabitantibus potestatem emendi et vendendi ;—neon ut essent burgenses in dicto burgo, et prepositus, ballivi, &c., per dictum episc. et ejus successores annuatim eligendi ; et quod haberent crucem et forum in dicto

burgo, et diem fori singulis ebdomadis in die Lune, et nundinas publicas singulis annis, unam viz. in Cena Domini ante Pascha vulgariter nuncupat. *Skyrfurisdai*, aliam in die S. Luce Evangeliste, et per octavas earundem; cum omnibus theoloneis, &c.;—ac etiam concessit dicto episcopo, &c., plenariam potestatem victualia, vina ac alias mercantias infra portum de Abirdone seu extra apportatas emendi, &c.:—TEST. 46. 39. 21. 44. 42. 5. 26. 84. 20. 51. 37. 50. 45. 38. 47. 43. xiii. 324.

**2444.** Apud Linlithqw, 21 Aug.

REX,—quia Wil. de Elphinstoun tunc episcopus Abirdonen. et ejus predecessores per regis progenitores infeodati sunt de secundis decimis omnium wardarum et releviorum contingentium, ac terrarum regi ratione eschaete pertinentium infra vicecomitatus de Abirdene et Banff;—et quia dictis episcopis grave, tediosum et sumptuosum fuit dictas decimas levare ab unoquoque colono firmario seu husbando;—igitur, ex avisamento concilii sui, concessit dicto WILLELMO EPISCOPO ABIRDONENSI et ejus successoribus,—pro dictis secundis decimis,—decimam partem simul contigue et vicinius quo fieri posset jacentem, ad verum valorem dictarum decimarum extendentem, de terris infra bondas predictas, que in warda et relevio tenebantur, pro toto tempore warde seu relevii cum contigerint,—et de terris infra easdem bondas regi ratione eschaete pertinentibus:—TENEND. in puram elemosinam:—TEST. *ut in carta* 2443.

xiii. 325.

**2445.** Apud Linlithqw, 21 Aug.

REX, cum dominis concilii considerans nullum convenientem locum hostilagii et hospitacionis esse inter burgos de Abirdene et Elgyne, ubi ligei hospitari valerent;—igitur ad instantiam Wil. de Elphinstoun tunc episcopi Abirdonensis, creavit et infeodavit VILLAM DE RANE, ecclesie Abirdonensi spectantem, jacentem inter predictos burgos, in unum liberum burgum in baronia pro perpetuo;—concessit etiam inhabitantibus potestatem emendi et vendendi, etc.,—necnon ut in dicto burgo

essent burgenses, prepositus, ballivi, serjandi, &c., cum potestate episcopis Abirdonensibus annuatim dictos officarios eligendi,—et burgensibus et inhabitantibus tenendi crucem et forum et diem fori singulis ebdomadis in die Lune, et nundinas publicas in die sive festo beati Laurentii Martiris et per octavas ejusdem,—cum theoloneis, &c.:—TEST. *ut in carta* 2443.

xiii. 326.

**2446.** Apud Striveling, 24 Aug.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam D. Andree Qubitehede vicarii de Kilmaronoch,—[qua, ad perpetuam elemosinam, concessit uni capellano perpetuo ad altare S. Niniani cotidie divina celebraturo, in ECCLESIA PAROCHIALI DE DUNDE,—terras infra burgum de Dundee in vico vulgariter nuncupato Argaligate, ex parte boreali ejusdem, inter terras Walt. Moncure et David Smyth:—REDDEND. annuatim regi firmam regiam, necnon magistro fabricae ecclesie burgi de Dundee 22 solidos, leprosisque et domo leprosorum dicti burgi 20 denarios, Fratribus Minoribus dicti burgi 6 sol. 8 den., capellanoque perpetuo S. Niniani infra dictam ecclesiam 10 sol., et decano artis fabricae S. Elegii 15 sol., et Rob. Kyd burgensi dicti burgi et ejus heredibus 13 sol. 4 den.;—cujusquidem capellanie collatio episcopis Brechinensibus post dicti And. decessum pertineret:—TEST. Jac. Skrymgeour constabulario de Dundee milite, Wil. Mynoround de eodem, Joh. Grahame de Ballargous, Joh. Sinclere de Finlarge, Joh. Skrymgeour, Jac. Rollok, M. Wil. Lamby, M. Pat. Blare vicario de Lownane, Jac. Maitlande, David Bell, et Bernardo Marschell, notariis publicis:—Apud Dundee, 20 Jun. 1498]:—TEST. *ut in carta* 2449.

xiii. 345.

**2447.** Apud Striveling, 26 Aug.

REX—pro bono servitio et pro singularibus favoribus, necnon pro utilitate patrimonii corone,—concessit et ad feodifirmam dimisit JOHANNI DOMINO DRUMMOND, et heredibus ejus,—terras et dominium de Drummond, cum silvis earundem, in dominio de Menteith, vic. Striveling,

extendentes annuatim ad 40 libras: —REDDEND. annuatim regi 44 libras feodifirme:—TEST. *ut in carta* 2456, *excepto* 20.

xiii. 332.

**2448.** Apud Perth, 3 Sept.

REX, pro bono servitio, confirmavit familiari armigero suo DUNCANO CAMPBELL de Glenurquhay, et heredibus ejus, —officium balliatus terrarum de Dischyre, Toyere, Glenlioune, ac baronie de Glendochart, vic. Perth, cum feodis eidem officio debitis, et cum potestate tenentes et inhabitantes dict. terras replegiandi, cautionemque de *cullerhath*, pro justitia partibus conquerentibus ministranda infra terminum juris, dandi;—quod officium dictus Dunc. prius habuit per donationem in regis tenera etate desuper confectam, et quod tunc per generalem revocationem regi iterum devenerat:—TEST. 30. 44. 42. 26. 84. 20. 45. 38. 43.

xiii. 321.

**2449.** Apud Strivelin, 9 Sept.

REX, pro bono servitio, concessit familiari suo ADE HEPBURNE de Craggis, et heredibus ejus,—annuum redditum 6 mercarum de tenemento et acra terre quondam Edmundo Quhitelaw pertinen. in burgo de Hadingtoun in vico australi ejusdem, ex parte occidentali dicti vici, inter terras Hugonis Yong et quondam Walt. Aytoun;—qui ad manus regis devenit ratione bastardie quond. Alex. Bertrame:—TEST. 30. 44. 42. 26. 84. 20. 45. 38. 43.

xiii. 344.

**2450.** Apud Striveling, 10 Sept.

REX, pro bono servitio, concessit ALEXANDRO NEWYN, et heredibus ejus ac assignatis,—tres terras et tenementa, cum domibus, edificiis, et ortis earundem, in burgo de North Berwik, ex parte boreali vici regii ejusdem;—que fuerunt quondam Wil. Fresall burgensis dicti burgi, et tunc ad manus regis ratione bastardie dicti Wil. devenerunt: — Insuper concessit eidem

Alex. et ejus assignatis bona mobilia dicti quondam Wil.:—TEST. *ut in carta* 2456.

xiii. 333.<sup>1</sup>

**2451.** Apud Striveling, 11 Sept.

REX concessit familiari servitori suo M. JACOBO HENRISOUN, et heredibus ejus,—unam terram et domum edificatam, in burgo de Edinburgh, inter terras Tho. Swan et David Rudeman, infra tenementum quondam Alex. Bonkill, ex parte australi communis vici regii,—regi tanquam ultimo heredi quondam Laurentii Broun dicti burgi burgensis pertinentem:—TEST. *ut in carta* 2449.

xiii. 348.

**2452.** Apud Striveling, 12 Sept.

REX,—quia pro subditorum quiete noctes insompnes ducebat, et in eorum pace pii patris more fovebatur,—quod agere putabat si viros qui reipublice opitulati fuerant condignis preeminentiis attolleret;—igitur, ne suscepti videretur beneficii immemor, post generalem revocationem, &c., concessit PATRICIO COMITI DE BOITHUIL, domino Halis, &c., et heredibus ejus quibuscunque,—terras et dominium de Boithuil, cum villa, castro et manerie de Boithuil, cum terris, piscariis et annuis redditibus de dicto dominio existentibus, viz. le Cotelandis de Boithuil, le Swethope ville de Boithuil, cum molendino ejusdem, indagine sive *le park* de Boithuil, Uddingstoun cum le Cotelandis et molendino ejusdem, Scherehillis, Ricardyoungstoun, Knokhubill, cum le Poffillis, le Schawis, Marchareschaw, le tribus Blakothillis, et Moffethillis, cum annuis redditibus terrarum de Garvestoun, de Taleyourelendis, de Potterlandis, de Kirklee, et Lital Hareschaw, ac piscariis sive piscationibus aque de Clide, vic. Lanark; necnon 40 mercatas terrarum dicti domini, viz. terras de Estir Blaremukkis, Westir Blaremukkis, Murehede, le Hirst, le Forstarsete, Sterreschaw, Gudokhillis, Duntheling, Westir Brekhalch, Swynsty, Garthnes, cum communi nemore de le Parkschawis, ac cum 3 aeris ter-

<sup>1</sup> This charter contains the names of Luke Ogill, Joh. Congiltoune, Wil. Nory, Geo. Lawler, Rob. Quhitsym, and Alex. Richartsoun.

rarum earundem, le Parkhill cum prato et le Halch de Boithuil, vic. antedicto; ac etiam terras de Ovir Breko et Nethir Breko, terras orientalis finis de Moffethillis, extendentes annuatim ad 9 mercas, terras de Coldoun et Burnthous, alias nuncupatas le Forest, extendentes annuatim ad 10 libras, cum viridibus arboribus et venatione, viz. *le vert et venysoun*; ac etiam 140 acras terrarum de le Murelandis, jacentes infra terras de Kirkle, Garvestoun et Carnfyn, vic. antedicto; cum earum annexis, &c., tenentibus, &c., et cum advocationibus et donationibus prepositure et prebendarum collegii de Boithuil, viz. prebendarum de Kyttymure, Stanehous, Hesilden, Nethirfeild de Strathaven, Ovir-toun de Strathaven, le Newtown de Strathaven, le Nethirtoun de Strathaven, Crukburne, et prebende de Hawik, cum omnibus aliis beneficiis et capellaniis dictis dominio et collegio spectantibus, cum advocatione et donatione ecclesie de Bertrameschottis; necnon terras et dominium de Creichtoun, cum annexis, &c., tenentibus, &c., vic. Edinburgh, ac terras dicti domini subsequentes, viz. capitale messuagium, maneriem, castrum et domum de Creichtoun, villas orientalem et occidentalem de Creichtoun, terras de Vogry, Sauchnale, et le Furd, cum molendino ejusdem, Caprestoun, le Murehous, et Castellawe, silvas et nemora de Creichtoun, cum advocatione et donatione prepositure collegii de Creichtoun, et prebendarum de Furde et Halkerstoun, omniumque aliarum prebendarum, ecclesiarum et capellaniarum dicto dominio et collegio spectantium; ac etiam terras et baronias de Drivesdale et Kirkmichell, cum tenentibus, &c., vic. Drumfreis, et terras subscriptas de dictis baroniis existentes, viz. Farans, Blakhill, Mylhill, Colanehous, Akcornholme, Grene-side, Bektoun, Lammyby, Bettishill, molendinum de Drivisdale, Bengall, Blak-wod, Bekhouse, Drifholme, villam de Drivisdale, Torwod, Belhill, le Quavis, tenementum Carutheris, Respond, Polyn, Hesilschaw, Gilgoun, indaginem sive parcam de Carutheris, le Tounlandis, Ovir et Nethir Kirkmichell, Rahill, Molynnys,

Monygip, et Cruzeartoun;—quequidem terre de Castellaw regi in proprietate pertinebant, ceteraque terre, &c., regi pertinebant ratione forisfacture super Joh. Ramsay milite, olim domino earundem deducte; et quas, dicto Pat. in regis minore etate concessas, et sub generali revocatione cadentes, rex, pro speciali dilectione, in unum liberum dominium et baroniam de Boithuil incorporavit, ac etiam terras de Coldoun et Burnthous alias nuncupatas le Forest, cum nemoribus earundem, in liberam forestam eidem annexuit:—REDDEND. annuatim regi unam rubeam rosam nomine albe firme:—TEST. 30. 44. 5. 42. 84. 20. 45. 38. 43. xiii. 341.

2453.<sup>1</sup> Apud Strivelin, 13 Sept.

REX dedit cartam vitalis redditus JOHANNI RAMSAY militi, pro bono servitio, —de terris de Teling et Polgavy, vic. Forfare, extendentibus annuatim ad 58 libras, 2 celdras avenarum, et 8 duodenas caponum et pultrie; ac de terris de Trarinyane, vic. Are, extendentibus annuatim ad 20 libras; necnon de dimedietate terrarum de Kirkandris, vic. Wigtoun, extendente annuatim ad 20 libras.

xiii. 352.

2454. Apud Strivelyn, 15 Sept.

REX, pro bono servitio, concessit servitori suo ADE REDE de Sterquhite, et heredibus ejus,—fortalicium de Ardcardane, et 100 solidatas terrarum antiqui extentus juxta idem, necnon 16 mercatas terrarum ant. ext. de Glencardane prefatis 100 sol. proximo adjacentes, in dominio de North Kyntire, vic. Terbert:—REDDEND. annuatim regi wardas, relevia et maritagia cum contingerent, necnon inveniando et sustentando 6 homines defensivos architenentes cum arcubus et sagittis bene suffultos ad servitium regi in guerris, si quas regem in Insulis contra inhabitantes earundem habere contingeret, cum dictus Adam vel heredes ejus ad hoc requisiti fuerint;—et post lapsum terminorum quos Math. comes de Levenax seu alii quicumque de dictis fortalicio et terris ratione assedationis habebant futuros, dictus Adam in ipso fortalicio tempore

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

treugarum remaneret:—TEST. *ut in carta*  
2314, *excepto* 32. xiii. 381.

**2455.** Apud Striveling, 21 Sept.  
REX confirmavit cartam David Hepburne de Wauchtoun,—[qua concessit filio suo primogenito et heredi apparenti KENTIGERNO HEPBURNE, heredibus ejus et assignatis,—terras et baroniam de Wauchtoun, cum earum annexis, etc., terras, viz. de Quhiltinfeild, vic. Edinburgh, et dime-dietatem carucate terre in villa et territorio de Colburnispeth, vic. Berwik, ac terras de Elstanefurd, vic. Edinburgh, cum superioritate terrarum de Tolly, vic. Fiffe, ac etiam superioritatem terrarum de Ellstanefurd, tunc in manibus Joh. Touris de Inderleith militis et Alex. Touris filii ejus et heredis apparentis existentium, unacum annuis redditibus earundem, cum tenentibus, &c., ad dictam baroniam spectantibus:—REDDEND. annuatim regium den. nomine albe firme:—RESERVATIS dicto D. libero tenemento, et Cristine Sandilandis sponse sue rationabili tertia cum contingeret;—exceptis et reservatis dicto Kentigerno, et Margarete Lawder ejus sponse, 12 terris husbandiis, et 8 terris vulgariter nuncupatis le Cotelandis; in villa et territorio de Elstanefurd, in quibus ipsi Kentigernus et Margareta fuerunt conjunctim infeodati:—TEST. Wil. Hepburne et M. Hen. Hepburne filiis dicti David, Joh. Broun de Coilstoun, M. And. Caidzou, M. Rob. Young, et Ric. Mekle notario, et Joh. Bannantyne:—Apud Wauchtoun, 5 Sept. 1498]:—Necnon aliam cartam ejusdem David,—[qua concessit eidem Kentigerno Hepburne, heredibus ejus et assignatis,—terras et baroniam de Lufnos, cum tenentibus, &c., in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh:—RESERVATO sibi libero tenemento 15 terrarum vulgariter nuncupatarum le Cotelandis, terrarum de Wattisdykis, et 5 acrarum prati orientalis partis prati de Lufnos, et 6 acrarum cum dimedia acra de le Stobbis; necnon Cristine sponse sue ejus conjuncta infeodatione, cum rationabili tertia cum contingeret:—REDDEND. annuatim regi 6 denarios nomine albe firme:—TEST. *et de data ut supra*]:—TEST. *ut in carta* 2436. xiii. 378.

**2456.** Apud Linlithqw, 22 Sept.  
REX, pro servitio sibi tam tempore pacis quam guerre impenso, concessit et ad feodifirmam dimisit familiari suo militi PATRICIO HAMMILTOUNE, et heredibus ejus,—terras de Kynceavill, extendentes annuatim ad 24 libras 13 solidos 4 denarios, vic. Linlithqw:—REDDEND. annuatim 25 lib.:—TEST. 30. 44. 42. 26. 84. 20. 45. 38. 43. xiii. 330.

**2457.** Apud Edinburgh, 25 Sept.  
REX confirmavit cartam Archibaldi com. Angusie dom. Douglas,—[qua, pro singulari affectione et pro bono servitio, concessit JONETE KENNEDY, filie Johannis dom. Kennedy, in vitalem redditum,—terras et baroniam de Crawfurde-Lindesay, cum castro et fortalicio, tenentibus, &c., ac donatione capelle sive capellaniarum dicte baronie, vic. Lanark:—REDDEND. annuatim dicto comiti unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. David abbate de Corsragwel, Joh. dom. Kennedy, David Kennedy milite filio et herede apparente dicti domini, M. Walt. Kennedy fratre dicti domini, M. Jac. Henrysoun, Alex. Boid, Rob. Cunynghame, Ric. M'Dowell clavigero, et Jac. Young notario publico:—Apud Bigar, cum subscriptione manuali dicti comitis, 25 Sept. 1498]:—TEST. *ut in carta* 2434. xiii. 433.

**2458.** Apud Striveling, 2 Oct.  
REX pro singulari favore quem gessit erga D. Joh. Murray priorem monasterii subscripti, ad manum mortuam confirmavit cartam factam per quondam regem Robertum Brois, MONASTERIO SEU CAPELLE DE STRAITHFULANE, ac priori ejusdem,—de 5 libratis terrarum de Wochtirtiry antiqui extentus, in baronia de Glendochart, vic. Perth;—ac eas incorporavit in unam liberam baroniam de Wochtirtiry:—TENEND. in puram elemosinam:—TEST. 30. 44. 42. 26. 84. 45. 38. 43. xiii. 399.

**2459.** Apud Edinburgh, 7 Oct.  
REX concessit KENTIGERNO SEY-TONE, filio Alex. Seytoun de Perbrotht,

—medietatem terrarum de Luchland, et 20 solidos annui redditus terrarum de Balbirny, in dominio de Brechin, vic. Forfar;—quas dictus Alex. et Katerina Creichtoun ejus sponsa resignaverunt:—TENEND. dicto Kentigerno et heredibus ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Kentigerni quibuscunque:—RESERVATO libero tenemento dictis Alex. et Katerine:—TEST. *ut in carta* 2458.

xiii. 400.

**2460.** <sup>1</sup>Apud Edinburgh, 14 Oct.

REX confirmavit ROBERTO LUNDY de Benhame, et ELIZABETH ERSKIN ejus sponse,—terras de Tullow et Benhame, vic. Kincardin;—quas eadem Eliz. resignavit:—TENEND. dictis Rob. et Eliz., et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Rob. quibuscunque:—TEST. 30. 44. 26. 84. 45. 38. 43.

xiii. 476.

**2461.** Apud Edinburgh, 24 Oct.

REX confirmavit cartam Rob. Menzeis de Comre,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit WILLELMO STEWART de Baldorane pro tempore ejus vite, et post ejus decessum MARIOTE CAMPBELL filie Colini Campbell de Glenurquhay pro tempore ejus vite, et post ejus decessum WALTERO STEWART filio dictorum Wil. et Mariote,—terras de Emercrechane et Crostynterray, in comitatu de Strathern, vic. Perth:—TENEND. dictis Wil., Mariote, et Walt., et heredibus dicti Walt., quibus deficientibus, Elene Stewart sorori dicti Walt., et heredibus ejus, quibus def., Joh. Stewart fratri dictorum Walt. et Elene, et heredibus ejus, quibus omnibus def., legitimis heredibus dicti Wil. quibuscunque:—REDDEND. annuatim regi unum denarium nomine albe firme:—TEST. Duncano Campbell de Glenurquhay, Joh. Campbell de Achreach, Joh. Campbell Eugenii, D. Gilberto M'Kineardy vicario de Kilmartyne, D. Gilberto Borach vicario de Disart, presbyteris,

<sup>1</sup> Dated, probably, by mistake, *anno regis* 8.

et And. Stewart:—Apud Lochtay, 5 Oct. 1498]:—TEST. 30. 44., &c., *ut in carta* 2458. xiii. 401.

**2462.** <sup>2</sup>Apud Jedburgh, 25 Oct.

REX dedit literam M. JACOBO HENDERSOUN, advocato suo, pro servitio sibi impenso,—de annua pensione 40 librarum de thecis regis persolvenda durante ejus vita, vel donec rex ipsum provideret de terris ad dictum valorem pro ejus vita possedendis. xiv. 18.

**2463.** Apud Are, 31 Oct.

REX confirmavit cartam Joh. Eklis de eodem,—[qua, pro naturali dilectione, concessit filio suo et heredi apparenti JOHANNI EKLIS, heredibus ejus et assignatis,—10 libratas terrarum suarum de Eklis antiqui extentus, vic. Drumfreis; necnon 10 librat. terrarum suarum de Trewchreg ant. ext., et 5 nobiliatas terrarum de Trewlorg ant. ext., in comitatu de Carrik, vic. Are:—TENEND. terras de Eklis de rege, terras de Trewchreg et Trewlorg de rege tanquam comite de Carrik:—RESERVATIS sibi libero tenemento, ac etiam rationabili tertia Eliz. Kennedy sponse sue pacifice gaudenda:—TEST. Joh. dom. Cathkert, Math. Wallace de Crago, Alano Cathkert de Carloun, Wil. Cunyng-hame de Laglane, Alano Cathkert de Drumjowane, Alex. Eklis, D. And. Makcormyll vicario de Stratoun, Joh. Inglis, et Bertholomeo Blare, clericis:—Apud burgum de Are, 26 Oct. 1498]:—TEST. *ut in carta* 2440. xiii. 637.

**2464.** Apud Peblis, 10 Nov.

REX confirmavit cartam Joh. Dunbar de Mochrome,—[qua, cum consensu Jonete Stewart sue sponse, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit PATRICIO VAUS de Barberach, et MARGARETE KENNEDY ejus sponse,—6 mercatas terrarum de Bordland et Park de Langcastill, cum lacu et insulis eisdem pertinentibus, vic. Wigtoun:—TENEND. dictis Pat. et Margarete, ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis,

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus seu assignatis dicti Pat. quibuscunque :—**REDDEND.** annuatim regi servitium warde et relevii debitum et consuetum :—**TEST.** Nevino Agnew, Rob. Hannay de Sorby, Geo. Hannay, M. Alex. Dunber, David Jhonstoun, Joh. Calender, et D. Pat. Sproty notario publico :—**Apud Mochrum, 31 Oct. 1498]** :—**TEST.** *ut in carta* 2436. xiii. 376.

**2465.** Apud Peblis, 19 Nov.

**REX** concessit **WILLELMO DRUMMOND**, filio et heredi apparenti Malcolmi Drummond de Auchryg, et heredibus ejus, — terras de Auchryg, cum tenentibus et tenandriis earundem, senesc. Menteith, vic. Perth ;—quas dictus Malc. resignavit :—**RESERVATO** dicto Malc. libero tenemento :—**TEST.** *ut in carta* 2452, *mutando 5 in 26.* xiii. 343.

**2466.** Apud Peblis, 20 Nov.

**REX** concessit **WILLELMO SCHAW**e de Polkemmate, et **MARGARETE CAMPBELL** ejus sponse, — 2 mercatas terrarum cum dimedia merc. de Sornebeg antiqui extentus, ac etiam 2 merc. terrarum de Langsid ant. ext., in dominio de Galstoun, in ballia de Kilestewart, vic. Air ;—quas terras de Langsid D. Rob. Bell capellanus tunc habebat in assedatione, et que per Joh. Duncane occupate existebant ;—quas omnes terras Alex. Hammyltoune de Burnewod resignavit :—**TENEND.** dictis Wil. et Margarete, et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus masculis dicti Wil. quibuscunque, de rege tanquam senescallo Scotie :—**TEST.** 30. 44. 42. 26. 84. 20. 45. 38. 43. xiii. 383.

**2467.** Apud . . . . .

**REX** confirmavit cartam Joh. Montgumry de Thorntoune, — [qua, pro gratitudinibus, concessit et ad feodifirmam dimisit **ALLSONE HAMMYLTOUNE**, filie quondam And. Hammyltoune domini de Innerwik militis, — terras de Nethir Thorntoune, capitalem mansionem earundem, terras de

Ovir Thorntoune, Westir Akyngall, Estir Akyngall, terras suas de Crechnowis et Monynet, in baronia et vic. Renfrew, et constabularia de Hadingtoune :—**TENEND.** dicte Alisone, ac deinde prolibus inter se et dictam Alisonam procreandis, quibus deficientibus, sibi et heredibus suis quibuscunque, de se et heredibus suis tam lineæ quam tallie . . . ] . . . xiii. 384.

**2468.** Apud Peblis, 21 Nov.

**REX** concessit familiari suo armigero **JOHANNI ELPHINSTOUNE** de Pettindreich, et heredibus ejus, — terras et baroniam de Arth, cum tenentibus, &c., vic. Striveling ;—quas Pat. dom. Lyndesay de Byris resignavit :—**TEST.** *ut in carta* 2397. xiii. 367.